-^'i 1-r,..i , rl ll .r

@, FR.EFEITUR q }v{IJNICIPAL ne ;*CUanÃO

PORTARIA NO 156. DE 31 DE JANEIRO DE 2422.

DESIGNA MARCO BEMCIO
GONÇALYES TTSSOT COMO
FISCAL DE CONTRATO.

o pREFErro MUNrcrpAL DE JÀGLInnÃo EM ExERCÍcro, no

uso de suas atribuiçôes que lhe canibre a Lei Orgânica do fuÍunicípio;

CONSIDERANDO o memorando no 006/2A22. enviado pelo Gabinete do

Vice-Prel-eito:

RE,SOLYE

Art. 10. Designar o servidor Marco Benicio Gonçalves Tissot, Contínuo,

matrícula n'56699-3, como fiscal do contrato do Processo no 1081912021" refurente à

tr'4 ater ial Perrnanente.

Lrt. 2o. O fiscal deverá anotar. em registro próprio- todas as ocorrências

relacionadas coÍn a execução do conÍrato, determinando o que far necessário a

regulaúzação das faltas ou defeitos observados.

§ 1" . As declsões ou providências que ultrapassarem a competência do

fiscal, inclusive o aditamento do contrato, deverão ser solicitadas à autoridade superior em

iempo hábil para adcção clas merJidas cab{veis.

§ 2'. Em caso de descumprimento contratual, a fiscal deverá informar

imediatamente a autoridade superior. para a adoção das providências necessárias, inclusive

a abertura de processo administrativo especial para a aplicação de sanções e rescisão

contratual. se for o caso"

Art. 3o. Compete à fiscal realizar o recebimento provisório do objeto,

mediante termo circunstanciado" assinado pelas partes. na forma e no prazo previstos no

cÕntratü, e em conformidade ccm o art. 73 da lei Federaln'8.666/1993.

ln.{. "

-@,
rREFEITIRA MUNICIP,+L *x Jaeu*xÃc

Ârt. 4u. F,sta Pr:ftaria entra enr vigor iia data ije sua pubiicaçào'

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos trinta e
janeiro do ano dç dcis mil e vinte e dois t2*2zl-

Rogerio

Frefeito lV{uni*ipal eln

Registre-s* e publique-se

i; ciias do mês de

,,('gaç,*pg
l .úõã-Carvalh-o de Oliveira

Secretaria de Administração
D§Á/